
1 

 

                  DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO 

 

Det. Amministratore Unico n. 128 

 

Del 25/08/2016 

 

Oggetto: Avvio procedura di gara negoziata per l’affidamento della realizzazione delle 
modifiche di impianto per test su combustori per turbine aeronautiche di piccola 
taglia presso Sesta Lab – CIG: 6792805005. 

  

 

PRESO ATTO che Sesta Lab ha acquisito una nuova commessa che intende sviluppare combustori 

per turbine aeronautiche di piccola taglia, considerando il cliente e la fetta di mercato strategici per il 

prosieguo dell’attività del laboratorio. 

CONSIDERATA la necessità di Co.Svi.G. di realizzare le modifiche d’impianto richieste dal cliente, 

necessarie al potenziamento della diversificazione dei combustibili presenti nell’impianto di Sesta 

Lab, al fine di ospitare test su camere di combustione per turbogas aeronautici, i quali dovranno 

avere inizio improrogabilmente entro febbraio 2017. 

RESO NOTO che, il fabbisogno di tali lavori è approvato dal direttore di sede Giulio Grassi. 

ATTESO che, per i suddetti lavori si stima una spesa pari ad € 830.839,30, di cui € 19.539,30 per 

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. 

PREMESSO che, per affidamenti a terzi di lavori di ammontare compreso fra 150.000,00 € e 

1.000.000,00 €, il regolamento interno di Co.Svi.G. prevede che le acquisizioni in economia 

avvengono mediante procedura negoziata consultando tramite lettera di invito almeno dieci operatori 

economici, ai sensi dell’attuale art. 36, comma 2 lettera c), del D.Lgs. 50/2016 (visto il cambio di 

normativa). 

RESO NOTO che, per l’espletamento della procedura è necessario attivarsi quanto prima, 

prevedendo tempistiche di gara il più abbreviate possibile, a causa delle scadenze imposte dal 

cliente di Sesta Lab per il completamento dei lavori in oggetto.  

 

Il Sottoscritto Piero Ceccarelli, in qualità di Amministratore Unico di Co.Svi.G. S.c.r.l. 

 

DETERMINA 

 

 la disposizione a procedere celermente con l’avvio della procedura negoziata con lettera di invito 

ad almeno dieci operatori economici qualificati e dotati di adeguate autorizzazioni allo 



2 

 

svolgimento delle attività di cui sopra.  

 la presente determinazione, sarà inserita nel registro generale delle determinazioni e pubblicata 

sul sito istituzionale dell’ente.  

 

 

Firma dell’Amministratore Unico 

Piero Ceccarelli 

 


		2016-09-02T15:28:59+0000
	CECCARELLI PIERO




